

# PR

# DZIENNIK POPULARNY

## POSIEDZENIE Biura Politycznego KC PZPR

BIURO POLITYCZNE KC PZPR NA POSIEDZENIU W DNIU 2 BM. ZAPOZNAŁO SIĘ Z INFORMACJĄ O PRZEBIEGU MANIFESTACJI 1-MAJOWYCH WE WSZYSTKICH REGIONACH KRAJU. OBCHODY ŚWIĘTA PRACY STAŁY SIĘ JESZCZE JEDNYM DOBITNYM ŚWIADECTWEM ZESPÓLENIA CAŁEGO NARODU WOKÓŁ PROGRAMU BUDOWY SIŁY POLSKI I POMYŚLNOŚCI POLAKÓW. BYŁY JEDNOCZESNIE WYRAZEM SOLIDARNOŚCI Z LUDZMI PRACY NA CAŁYM ŚWIECIE, WYRAZEM NIEZŁOMNEJ WOLI OBRONY NAJWAŻNIEJSZEGO PRAWA CZŁOWIEKA — PRAWA DO ŻYCIA W POKOJU.

Biuro Polityczne wyraziło przekonanie, że atmosfera patriotyzmu i zaangażowania towarzysząca obchodom pierwszomajowym przyczyni się do dalszego umocnienia jedności polskiego społeczeństwa, znajdzie konkretny wyraz w coraz lepszej pracy dla dobra socjalistycznej ojczyzny.

Klasa robotnicza, rolnicy, załogi wielu przedsiębiorstw i instytucji podjęły liczne zobowiązania produkcyjne z okazji 1 Maja. Ich pełna realizacja przyniesie zwiększenie produkcji rynkowej i eksportowej oraz poprawę jakości wyrobów.

Biuro Polityczne rozpatrzyło i zaaprobowало wstępny projekt też na XII Plenum KC. „O dalsze umacnianie roli nauki w społeczno-gospodarczym rozwoju kraju” i zaleciło przeprowadzenie nad nim dyskusji w środowiskach nauki i techniki, w zakładach produkcyjnych i organizacjach gospodarczych. Biuro Polityczne wyraża przekonanie, że opinie i propozycje zgłaszane przez ludzi nauki, inżynierów i robotników, wszystkich twórców postępu naukowo-technicznego wzbogacą treści XII Plenum i przyczynią się do ustalenia optymalnych kierunków rozwoju nauki i techniki, do pogłębienia ich wkładu w życie społeczno-gospodarcze i kulturalne Polski.

W kolejnym punkcie rozpatrzone (Dalszy ciąg na str. 2)

### Zmarł Aram Chaczaturian

Komitet Centralny KPZR, Prezydium Rady Najwyższej i Rada Ministrów ZSRR z głębokim żalem poinformowały, że 1 maja br. po ciężkiej i długiej chorobie, w wieku 75 lat, zmarł wybitny radziecki kompozytor, Aram Chaczaturian.

### Trzej ogrodnicy — jak zwykle chłodni

Synoptycy z Zakładu Prognoz Długoterminowych IMGW przewidują, że w okresie od 1 do 31 maja pogoda będzie nieco zmieniać się i po okresie dosyć ciepłym, nastąpi ponowne ochłodzenie, a pod koniec miesiąca znów spodziewany jest wzrost temperatury. Przewiduje się, że średnia temperatura miesięczna będzie w normie, tj. od 13 do 15 st. Miesięczna suma opadów również będzie w normie, tzn. będzie się kształtowała od 37 do 56 mm.

### L. BREŻNIEW DLA „VORWAERTS”: ZSRR pragnie równowagi zaufania

Breżniew przypominał, że ZSRR zgłosił cały program posunięć z tego zakresu, obejmujący zarówno zobowiązanie się krajów do nieuzycia jako pierwsze broni jądrowej, jak również zrezygnowanie z rozszerzenia składu istniejących ugrupowań wojskowych. Jako pozbawione wszelkich podstaw określił L. Breżniew obawy, że Związek Radziecki zwiększa swój potencjał militarny w stopniu przewyższającym potrzeby obronności. Nie istnieje i nie może istnieć radzieckie zagrożenie wojskowe dla Europy ani dla żadnych innych części świata. W związku z tym przypominał, że od wielu już lat ZSRR nie zwiększa swych sił zbrojnych w Europie środkowej, a co więcej — wraz ze swymi sojusznikami proponuje stronie za-

chodniej, aby na rokowaniach w Wiedniu zobowiązać się formalnie do utrzymania sił w tym rejonie bez zmiany tak długo, jak długo trwać będą rokowania. W Wiedniu obie strony wymieniły informacje, z których wynika niezbicie, że nie ma żadnej przewagi czy dysproporcji: i zachód i strony Układu Warszawskiego mają w Europie środkowej siły zbrojne o równej

### K. Waldheim wystąpił o zwiększenie sił zbrojnych ONZ w Libanie

W związku z trwającą okupacją południowego Libanu przez Izrael oraz niezwykle trudnymi warunkami terenowymi i skomplikowaną sytuacją wewnętrzną, Tymczasowe Siły Zbrojne ONZ w Libanie (UNIFIL) zostaną prawdopodobnie zwiększone z 4 tys. do 5 tys. żołnierzy. Z wnioskiem takim — przygotowanym na podstawie raportów dowódców UNIFIL w Libanie, gdzie mnożą się wypadki śmiertelne wśród żołnierzy tych oddziałów, wystąpił sekretarz generalny ONZ, Kurt Waldheim, w oficjalnym liście skierowanym do przewodniczącego Rady Bezpieczeństwa ONZ.

### Tragedia na ścianie Mont-Blanc

Z Chamonix nadeszła wiadomość, że próba zdobycia szczytu Mont-Blanc przez ekipę alpinistów szwajcarskich i francuskich zakończyła się tragicznie. Dwóch alpinistów szwajcarskich runęło w 700-metrową przepaść i poniosło śmierć, a trzech zasypanych przez lawinę uważa się za zaginionych. Związek ich jeszcze nie znalazł. Wypadek wydarzył się w czasie gwałtownego pogorszenia się warunków atmosferycznych w Alpach.

### Przedstawiciele lewicy dominują w nowym rządzie Afganistanu

Działacze lewicowej Ludowo-Demokratycznej Partii Afganistanu (LDPA) objeli czołowe stanowiska w nowym 20-osobowym rządzie afgańskim, którego skład ogłosiła 2 bm. Rada Rewolucyjna tego kraju, będąca od 30 kwietnia najwyższym organem władzy państwowej.

### Ludność Chin

W poniedziałek w Pekinie podano do wiadomości, że Chiny liczą obecnie 900 milionów mieszkańców. W 1973 r. kraj ten zamieszkiwało 800 milionów osób.

### Prezydent Sadat zapowiada zmiany w rządzie

Przemawiając na wiecu w Kairze, w którym wzięło udział ok. 20 tys. robotników, prezydent Egiptu Anwar Sadat oświadczył, że postanowił polecić premierowi Mamduhowi Salemowi natychmiastowe dokonanie reorganizacji rządu. Sadat nie podał żadnych szczegółów na temat planowanych zmian, przypuszczając na ogół, że ministrowie spraw zagranicznych i obrony pozostaną na stanowiskach. Prasa opozycyjna sugerowała niedawno, że nastąpi zmiana na stanowisku premiera, ponieważ jednak Sadat zapowiedział, że właśnie Salemowi zleci reorganizację gabinetu, ewentualność taka wydaje się — zdaniem obserwatorów — wykluczona.

### SLEDZIE W SIECI

Sezon śledziowy na Bałtyku w pełni. Z bazy rybackiej w Międzyzdrojach wypływa na połów codziennie 14 ton (tutejszej spółdzielni „Certa” Łódź) — dziennie przywożą w sumie 20—30 ton śledzi.

Nr: wydawnictwa śledzi. CAF — Undro — telefoto

### Wisła mistrzem, Górnik i Zawisza opuszczają ligę

Ostatnia runda piłkarskiej ekstraklasy sezonu 1977/78 — zakończona. Na mistrzowskim tronie zasiadła krakowska Wisła, która dzięki zwycięstwu w ostatnim spotkaniu nad Arką Gdynia zapewniła sobie tytuł najlepszej drużyny w kraju. Tytuł emocji co podczas ostatniej kolejki ligowej nie pamiętają najbardziej zagorzali sympatycy futbolu. Niezwykle cenny sukces odniósł Śląsk Wrocław, który dzięki ambitnemu finiszowi i zwycięstwu w ostatnim meczu z Lechem Poznań zapewnił sobie miano drugiej drużyny w Polsce. Najwięcej jednak emocji przeżyli sympatycy drużyn, które z determinacją walczyły o utrzymanie się w I lidze. Ruch Chorzów, po zwycięstwie w Łodzi w meczu z Widzewem (4:2) zapewnił sobie dalszy byt w ekstraklasie. Mimo zwycięstwa bydgoski Zawisza (3:0 z Odrą) nie ocalał nieszczęśliwie przedłużonej egzystencji ligowej, bowiem spośród wszystkich zagrożonych spadkiem miał najbardziej niekorzystne konto w bezpośrednich pojedynkach pomiędzy „zainteresowanymi”.

### Min. E. Wojtaszek złoży wizytę w Belgii

Na zaproszenie ministra spraw zagranicznych Belgii Henri Simona, w dniach 8—9 maja br. minister spraw zagranicznych PRL Emil Wojtaszek złoży oficjalną wizytę w Belgii.

### Zajścia kastowe w Indiach

W Agrze (180 km od Delhi) doszło w poniedziałek do starć między policją a uczestnikami demonstracji pariasów (tzw. niedotykalnych), w wyniku których zginęły 3 osoby, a 34 odniosły rany. Policja użyła broni palnej. Parias protestowali przeciwko rozpędzeniu przez policję w ub. tygodniu ich wiewu.

W ciągu ostatnich 2 miesięcy w starciach, których podłożem były antagonizmy kastowe w Indiach, zginęło co najmniej 100 osób. Najpoważniejsze były zajścia w stanach Uttar Pradesh, w którym leży Agra, oraz Bihar.

## W MAJOWYM PREZENCIE

# ■ Dodatkowe towary i usługi ■ Gospodarskie porządki i prace przy upiększaniu Łodzi

Do szczególnie pięknych tradycji manifestacji 1-majowych łodzian należą meldunki o podjętych i zrealizowanych zobowiązaniach. Składane na ręce I sekretarza KŁ PZPR — B. Koperskiego, meldunki te są wyrazem satysfakcji pracowników przedsiębiorstw i instytucji ze współuczestnictwa w urzeczywistnianiu programu społeczno-gospodarczego rozwoju, wytyczonego przez partię i zaakceptowanego przez cały naród.

Meldunki te składały podczas pochodu łódzkiego delegacje działaczy zakładów pracy, in. in. Zjednoczenia Państwowych Przedsiębiorstw Gospodarki Rolnej, rolników indywidualnych, I Oddziału PKS, WSS „Społem” Oddział — Śródmieście, ZPP „Bonax”, pracownicy ZUS, Miejskiego Przedsiębiorstwa Geodezyjnego, załogi FK „Pollena-Ewa”, PPGO „Progal”, ŁFMJ „Polmatex-Majed”, „Dywilaniu”, Państwowa Wyższa Szkoła Muzyczna, Domy Towarowe „Centrum”, WSS — Oddział Górna,

Okregu Poczty i Telekomunikacji, Dyrekcji Rejonowej Kolei Państwowych, załoga ZPDz „Iwona”, ZPW im. Barlickiego „Norbela”, ZOZ Śródmieście, ZWO „Vera”, ZPB im. Obrońców Pokoju „Union-tex”, widzewska organizacja ZSMP, Fabryka Osprzętu Samochodowego „Polmo”, pracownicy ŁZR „Unitra Fonica”, Zakładów Mleczarskich, Miejskiego Przedsiębiorstwa Robót Instalacyjnych i Ciepłowniczych, WZPB im. 1 Maja, ZWG im. M. Fornalskiej, załoga „Elastoru”, pracownicy węzła Łódź-Oleśchów i Widzew Chodźny, załogi Centralnego Ośrodka Badawczo-Rozwojowego Maszyn Włókienniczych „Polmatex-Cena” (Dalszy ciąg na str. 2)



A teraz Mundial 78! Wisła mistrzem, Górnik i Zawisza opuszczają ligę. Ostatnia runda piłkarskiej ekstraklasy sezonu 1977/78 — zakończona. Na mistrzowskim tronie zasiadła krakowska Wisła, która dzięki zwycięstwu w ostatnim spotkaniu nad Arką Gdynia zapewniła sobie tytuł najlepszej drużyny w kraju. Tytuł emocji co podczas ostatniej kolejki ligowej nie pamiętają najbardziej zagorzali sympatycy futbolu. Niezwykle cenny sukces odniósł Śląsk Wrocław, który dzięki ambitnemu finiszowi i zwycięstwu w ostatnim meczu z Lechem Poznań zapewnił sobie miano drugiej drużyny w Polsce. Najwięcej jednak emocji przeżyli sympatycy drużyn, które z determinacją walczyły o utrzymanie się w I lidze. Ruch Chorzów, po zwycięstwie w Łodzi w meczu z Widzewem (4:2) zapewnił sobie dalszy byt w ekstraklasie. Mimo zwycięstwa bydgoski Zawisza (3:0 z Odrą) nie ocalał nieszczęśliwie przedłużonej egzystencji ligowej, bowiem spośród wszystkich zagrożonych spadkiem miał najbardziej niekorzystne konto w bezpośrednich pojedynkach pomiędzy „zainteresowanymi”.

### CO DZIEŃ NIESIE

W 123 dniu roku słońce wzeszło o godz. 5.02, zajdzie zaś o 20.04.

**Imieniny obchodzą**  
Antonina, Maria, Mariola

**Dyżurny synoptyk**

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następującą pogodę: zachmurzenie duże i okresami opady deszczu. Temperatura od 7 do 10 st. C. Wiatry słabe i umiarkowane z kierunków północno-wschodnich i północnych.

Cisnienie o godz. 19 wynosiło 974,7 hPa czyli 731,1 mm.

**Ważniejsze rocznice**

1791 — Uchwalenie Konstytucji 3 Maja.

**Taka sobie myśl**

Częste grzmoty w maju — znakiem urodzaju.

**Uśmiechnij się**







Majowe czyny społeczne łodzian

Prace wartości 2.560 tys. zł wykonują w majowym czynnie społecznym mieszkańcy naszego miasta...

Na Balutach kontynuowane będą prace przy budowie ośrodka sportowego w Teofilowie C...

Mieszkańcy Górnej kład będą chodniki na ul. Promowej i Orłowskiej...

Na Polesiu prace społeczne koncentrować się będą przy budowie dwóch parkingów...

Łódzcy studenci swe prace skoncentrują w Śródmieściu...

Pracownicy widzewskich zakładów oraz młodzież szkolna z tej dzielnicy...

Dziś rozpoczynają się DNI KULTURY OŚWIATY KSIĄŻKI I PRASY

W maju - najpiękniejszym miesiącu roku - od lat obchodzimy najpopularniejszą i najbardziej masową imprezę kulturalną...

Dziś, 3 bm., zainauguruje je w Łodzi dwudniowa sesja naukowa poświęcona Andrzeju Strugowi...

11-13 maja - XII Ogólnopolski Festiwal Poezji Translatorskiej (przekładowej)...

W dniach 14-16 maja - Ogólnopolski Festiwal Nauki i Sztuki...

WAŻNE TELEFONY

- Informacja o usługach 398-16
Informacja kolejowa 655-55, 284-89
Dworzec Centralny 285-96
Dworzec Północny 747-20
Informacja telefoniczna 93

TEATR

- WIELKI - godz. 19 „Symfonia Fantazyjny”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Słoń”
NOWY - godz. 19.15 „Zwłoka”

MUZEJA

- HISTORIA RUCHU REWOLUCYJNEGO (ul. Gdańska nr 13)
ODDZIAŁ RADOGOSZCZ (ul. Złotkowska 147)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (pl. Wolność 14)

LÓDZKI PARK KULTURY I WYPOCZYNKU (ul. Świerkowa 3)

- OGROD BOTANICZNY
ZOO - czynne od godz. 9-20
KINIA
BAITYK - „Ostatni film o Legii Cudzoziemskiej”

Ochrona zieleni naszą wspólną troską

Od połowy 1973 roku przy Łódzkim Przedsiębiorstwie Ogrodniczym działają Zespoły Koordynacyjne dla Ochrony Zieleni...

Ostatnio odbyło się kolejne zebranie zespołu, na którym podsumowano jego działalność w 1977 roku...

Wśród zadań stawianych przed Zespołem Koordynacyjnym dla Ochrony Zieleni w roku bieżącym...

Najlepsi biolodzy ze szkół podstawowych

Wczoraj zakończył się II Turniej Biologiczny dla uczniów szkół podstawowych...

W związku z tym w poniedziałek, 15 maja, Uniwersał i Centrali oraz Hermes pracować będą od godziny 12 do 19...

Sztuczna kwoka powodem pożaru

Chwilę zaskoczenia przeżyli łódzcy strażacy, gdy okazało się, że przyczyną pożaru w jednym z mieszkań w centrum miasta...

W kilku zdaniach

AKlub MPIK (ul. Narutowicza 8-10) zaprasza na Koncert Pierwszomajowy...

Honory dla zasłużonych mieszkańców Śródmieścia i Polesia

W ŚRÓDMIEŚCIU odbyła się uroczystość dekoracji zasłużonych obywateli Łodzi...

HONOROWE ODZNACZENIA MIASTA ŁODZI otrzymali: Jerzy Ambroszczyk, Zdzisław Aranowski...

Handel w najbliższe trzy wolne dni

Przed nami trzy wolne dni - 7, 8 i 9 maja. Aby umożliwić łodzianom zaopatrzenie się w artykuły przemysłowe...

W poniedziałek, 8 maja, w godz. od 7 do 13 będą czynne wszystkie (z wyjątkiem 1-osobowych) sklepy piernicarskie...

Bo matura to chęć szczerza...

Po jednodniowej przerwie, 6 maja rozpocznie się egzamin pisemny z matematyki...

- POPULARNE - „Majyczny kamień” NRD, godz. 16. „Pocahunka z Hongkongu” fr. od lat 12, godz. 18

- SOJUSZ - nieczynne
TATRY - „Zrozumiałe” - gratuluje” radz. b/o, godz. 12.30, 17.30
„Twarz w twarz” szwedzki od lat 18, godz. 10, 15, 19.30

- DIŻURY APTEK
Obrońców Stalingradu 15, Nielarńska 15, Główna 14, Dąbrowskiego 89, Lutomska 146

- DIŻURY SZPITALI POŁOŻNICZKI
Szpital im. Kopernika - dzielnica Górna Poradnie K. ul. Odzńska

- Szpital im. H. Jordana - położnictwo - dzielnica Widzew - Polesie

- Szpital im. Marchlewskiego w Zgierz, ginekologia, miast i gm. Zgierz, Aleksandrów Ozorków, Głowno, Strzyków m. Konstaniów gm. Parzeczew, Andriej Pol. Nowosolna od Łódź - dzielnica Polesie Poradnia K. ul. Srebrzyńska i dzielnica Widzew

- Chiurgia ogólna - Białystok
Szpital im. Biełłockiego (Knieźwiczew 1/5) codziennie dla przychodni rejony nr 4, 6, 7, 8, 9, 10 Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22) codziennie dla przychodni nr 7 Szpital im. Skłodowskiej-Curie (Zgierz) Parzeczewska 35 dla przychodni rejony nr 1, 2, 3, 5 Szpital im. Marchlewskiego (Zgierz) Dubols 17 codziennie dla m. i gm. Zgierz Ozorków, Aleksandrów Parzeczew Górna - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14) Polesie - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62) Śródmieście - Szpital im. Pasteura (Wigury 19) Widzew - Szpital im. Sonenberga (Plenińskiego 30)

- Chiurgia urozuwa - Szpital im. Sonenberga (Plenińskiego 30)
Neurochiurgia - Szpital im. Kopernika (Pabianicka 62)
Laryngologia - Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22)
Okulistyka - Szpital im. Jonschera (Millonowa 14)
Chiurgia i laryngologia dziecięca - Szpital im. Korczaka (Armii Czerwonej 15)
Chiurgia szczerkowo-twarzowa - Szpital im. Bartłomiego (Kopcińskiego 22)
Toksykologia - Instytut Medycyny Pracy (Teresy 8)
Wenerologia - Poładnia Dermatologiczna (ul. Zakątna 44)

- NOCNA POMOC LEKARSKA
Nočna Pomoc Lekarska - czynna codziennie od godz. 19-3 w Stacji Poswitowa Ratunkowego m. Łódź, ul. Sienkiewicza 19, tel. 666-99

- AMBULATORIUM DORAZNEJ POMOCY CHIRURGICZNEJ DLA DZIECI
Gabinet chirurgiczny czynny cała dobę, Łódź, Armii Czerwonej 15, tel. 341-30 wewn. 76, 457-50 do 54 wewn. 70

